Município de llha Com rida Itdrtdf
Estância Balneária

EDITAL DE LICIT.l,cÃo

OBJETO: coNTRATAÇÃo »r EMrRESA IARA ExECuçÃo oas oBRAS
DE colocAçÃo nn prso No RrrrnóRro DA EMEI MEU
RECANTO, LocALIzADo No snlNnÁRro MEU RECANTo,
NEsrE nrunrcÍpro DE ILHA coMpRIDA, EsrADo or sÃo
PAULO, DE CONFORMIDADE COM AS PLANILHAS
ORÇAMENTÁnIas E PLANTAS, PARTE INTEGRANTE Do
EDTTAL DE LrcrrAÇÃo, soB NúlmRo nu RnruRÊNcrl

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho de dois mil e quatorze, às l0H00M, no
Departamento de compras da Prefeitura Municipal de Ilha comprida, localizada na
Avenida Beira Mar, n' 1 I .000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha
comprida, Estado de são Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas
apresentadas no Edital de Licitação, sob o número em referência. Foram convidadas as
Empresas: JP - EDIFICAÇOES E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.; EXPRESS - CONSTRUTORA E COMÉRCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.; E, CONSTRUTORA
PLENNA - RENE FERNANDES DE souzA. Nesta sessão de aberrura e Julgamenro,
verificou-se que as empresas convidadas, não se fizeram representar nesta sessão de
abertura e julgamento das propostas, sendo seus envelopes Documentações e propostas,
apresentados de acordo com as exigências do edital. Dando sequência aos trabalhos foi
determinada a abertura dos envelopes contendo as documentações das empresas, onde
verificou-se estar referidâs empresas habilitadas e qualificadas pa.u

"*"crçáo
do objeto

contratual. com a habilitação e qualiÍicação das proponentes, determinou-se a abertura dos
envelopes no 002 - Propostas, onde verificou-se os seguintes valores:

JP - EDIFICAÇÔES E COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
coNsTRUÇÃO LTDA.
*R$ 28.621'97 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e sete
centavos);
EXPRESS _ CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
*Rs 27.953'19 (vinte e sete mil e novecentos e cinquenta e três reais e dezen
centavos); e

Avenida Beira Mar, n' I 1.000, Baln. Meu Recanto - ILHÁ COM?RIDA,/SP - CEp: l I92S_
E-mail : j u r idico ilh a@t a h o o, c om- b r

ATA DE ABERTURÂ JULGAMENTO

coNvITE N" 066/2014

L

§

Muntct io de llha Com rida
;;.,"' ,.,".' 1tls. t

PPJti-iooj
Estôncia Balneária

CONSTRUTORA PLENNA - RXNE FERNANDES DE SOUZA.*Rs 28.399'23 (vinte e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e três
centavos).

ALEXSSANDRA C INI DA SILVA MACEDO - Presidente da - CpL

ANTONIA OLIVEIRA DE SOUZA - Membro da Co

JULIO CESAR MACEDO DE SOU embro da Coúissão

JURACI - Membro da C r§§ao

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln, Meu Recanto - ILHÁ coMpRrDÁ/sp - CEp: 11925-000
E-ma il : j ur idico ilh a@t a h o o. c o m- b r

considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa ExpRESs - coNsrRUToRÂ E
CoMERCTO VAREJISTA DE MATERIATS PARA CONSTRUÇÃO LTDA., peto
valor total de R$ 27.953,19 (vinúe e sete mil e novecentos e cinquenúa e três reais e
dezenove centavos), o resultado da presente licitação será submetido à elevada
apreciaçâo do Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a
homologação e adjudicação, do objeto da presente licitaçâo a favor da empresa EXPRESS
- CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE MATÉRIAIS PARA
coNsrRuÇÃo/rrD{. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos.
Assinam a presente os )epresenlantes da comissão permanente de Licitações e o
representante do Departamentb de Obras e Serviços presentes a esta sessão.

\------.-.--\

\

I

\